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تطبیق د  ستاسو  کې  یل  براز په 
هدف، په  مرستې  د  کې  برخه  په 

، موسسه چې د کاتولیک کلیسا پورې تړلې ده،
د کډوالو لپاره د ملګرو ملتونو د عالي کمیشنرۍ
 په مرسته، دا مواد تولید کړي، په کوم
کې چې تاسو معلومات ومومئ.  په هیواد کې د

اسنادو، کور او مالي مسلو په اړه

افغانانو په مشوره لپاره، موږ د  د دې د تولید 
یل کې باور کوو او هیله لرو چې تاسو سره په براز

د خپل ژوند په بیا پیلولو کې مرسته وکړو

په موږ هوډ ولری
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مالي مسایل
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یل اسناد د افغانانو لپاره د براز
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Commissioned with the support of the Sustainable Resettlement 
and Complementary Pathways Initiative (CRISP).
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د اوسیدو ثبوت

د بانک ګڼوڼ

CPFد کرایې ډاډ / تضمین

یل سند د عکس سره د براز

پناه عامه سر
 دا هغه ادارې دي چیرته چې کورنۍ او واحد افراد په ګډه ژوند کوي -
 وړیا دی - د ټولنې ساحې شریکول او په ډیرو قضیو کې لکه خونې. په

ساو پاولو او د دې ښارګوټي سیمه کې مختلف انتخابونه شتون لري

پناه ځایونه څه دي؟
یل جوړښت او د ټولنیزې مرستې سیسټم دي چې هدف یې  سرپناه د براز
یان منونکي او د کورنۍ ملاتړ شبکې پرته  په لنډمهاله توګه خلک په خورا ز
 ځای په ځای کول دي. سرپناه د لسیزو راهیسې شتون لري چې نه یوازې

ینو ته هم ملاتړ چمتو کوي یلیانو ته بلکې کډوال او مهاجر براز

په پناه ځای کې څنګه ځای ترلاسه کول؟
 تاسو کولی شئ د ګوارلوس یعنی  په هوایی ډګر کې د بشري مرستې 
 لپاره پرمختللی پوسټ ته لاړ شئ  ستاسو او ستاسو کورنۍ لپاره د ځای

غوښتنه وکړئ
یتاس - د    تاسو کولی شئ یوې ادارې ته مراجعه وکړئ، لکه کار
او تاسو  چې  وکړئ  غوښتنه  څخه  کارکوونکو  ټولنیز  دوی  د  او   -  ملګري 

ستاسو کورنۍ یو پناه ځای ته راجع کړي
 تاسو کولی شئ د  په لټه کې شئ، د ساو پاولو په ښار کې 
 د ښاروالۍ اداره - یا ورته ټولنیز مرکزونه په هغه ښار کې شتون لري چیرې

چې تاسو یاست - او د ځای غوښتنه وکړئ
 نوټ: لکه څنګه چې خالي ځایونه خورا محدود دي، تاسو ډیری احتمال نشئ کولی هغه سرپناه

غوره کړئ چې تاسو به یې ځئ. همدارنګه ، خالي ځایونه ممکن سمدلاسه شتون ونلري

دوی کوم اسانتیاوې وړاندې کوي؟
خونې، اجتماعي  کې  منځ  په  خدماتو  نورو  د  دوی  مګر  لري،  توپیر   دا 
 تشنابونه، د ژوند کولو او تلویزیون خونې، د انټرنیټ اتصال، د کالو مینځلو

خدمت، ورځني خواړه، د برازیل د خواړو پر بنسټ، رواني ټولنیز ملاتړ لري

ایا کورنۍ په خپلو خونو کې یوځای پاتې کیږي؟
ینه او ښځینه جلا خونې لري، مګر کورنۍ کولی شي د  ډیری سرپناوی د نار

ورځې په اوږدو کې په عامو سیمو کې سره یوځای شي

ایا موږ د پخلی کولو اجازه لرو؟
 ډیری پناهځایونه پخلی لري، مګر په ځینو کې تاسو ته اجازه درکوي چې

پخلی وکړئ

ایا حلال خواړه شته؟
د چرګ، سره کیږي. خو  موندل  نه  کې  پناه ځایونو  ټولو  په   حلاله غوښه 

غوښه او د خنزیر غوښه په جلا توګه پخیږي

ایا پاتې کیدل دایمي دي؟
 خو، دا لنډمهاله، معمولا تر 6 میاشتو یا 1 کال پورې دی. د دې وخت کې،

تاسو ممکن د نورو په ملاتړ سره د خپلواکۍ ترلاسه کولو لارې ومومئ

ایا زه کولی شم لاړشم، بیا بیرته پناه ځای ته راستون شم؟
 که تاسو کله هم اړتیا لرئ چې بیرته سرپناه ته لاړ شئ، تاسو به اړتیا ولرئ
 چې د یو ځای غوښتنه وکړئ لکه څنګه چې تاسو لومړی ځل کړی و او په

کوم موجوده پناه ځایونو کې د خالي ځای لپاره انتظار وکړئ

پناه ځای بدل کړم؟ ایا زه کولی شم د سر
دوی د  امله، سرپناه  له  راتګ  ډیر  د  مهاجرینو  او  کډوالو  د  ته   ساوپاولو 
 اعظمي ظرفیت ته نږدې فعالیت کوي، نو په بله اداره کې د ځای موندل
 خورا ګران دي. که تاسو په یوه کې تخصیص شوي یاست، مهرباني وکړئ

هغه ځای وساتئ چې تاسو ته درکول شوی و

پناه پته وکاروم؟ ایا زه کولی شم د استوګنې د ثبوت په توګه د سر
 هو، تاسو کولی شئ.  د استوګنې د ثبوت په توګه د سرپناه پتې سره تاسو
چیرې )که  کړئ  شامل  کې  ښوونځي  نږدې  په  ماشومان  خپل  شئ   کولی 
 شتون شتون ولري(، د دولت مالي مرستې لپاره غوښتنه وکړئ، یو بانکي

حساب خلاص کړئ، او داسې نور

په ساو پاولو کې ژوند کول
دودونو، ځانګړتیاوو،  د  کول  پیل  ژوند  د  کې  ښار  نوي   په 
یقې، یقې، د ژوند طر  ګاونډیو، عامه ځایونو، د ترانسپورت طر

او داسې نورو

ترانسپورت
یاتو خلکو سره، ساو پاولو ایالت د اطمینان  د ۱۲ ملیون څخه ز
یل ر بسونه،  پکې  چې  کوي،  وړاندې  سیسټم  ترانسپورت   وړ 
 ګاډي او میټرو لاینونه شامل دي.  د میټرو اوسنۍ کرایه ۴,۴۰
یال  ده، پداسې حال کې چې د بس کرایه د سفر کولو  ر
د تاسو  چې  کوو  وړاندیز  موږ  لري.   توپیر  سم  سره   فاصلې 

 په نوم د ټرانسپورټ کارت ترلاسه کړئ
 نوټ: اړه او معیوب خلک او همدارنګه د ۶ څخه کم ماشومان په ښار کې د عامه

ترانسپورت لپاره پیسې نه ورکوي.  زده کونکي نیمایي کرایه ورکوي

عامه ځایونه
موزیمونه او  چوکۍ  کتابتونونه،  پارکونه،  ډیری  کې  ښار  ټول   په 

موندلی شي، ډیری یې وړیا دي

هوټلونه
 که تاسو د هوټل خونې په لټه کې یاست، هڅه وکړئ چې پورته
 ورکړل شوي معلوماتو ته پام وکی، د دې لپاره چې ستاسو لپاره
د ځانګړتیاوو،  ګاونډیو  د  نرخونه،  ومومئ:  ګټه  غوره  لګښت   د 

ترانسپورت لاسرسي، او نور وګورئ
نوټ: براس  یوه ولسوالي ده چې د ډیری مهاجرینو هرکلی کوي

شخصي کورونه
 که تاسو غواړئ د اوسیدو لپاره خپل ځای کرایه کړئ، موږ وړاندیز کوو
 چې تاسو دا ګامونه تعقیب کړئ ترڅو ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو غوره
 ممکنه اختیار ومومئ، پداسې حال کې چې ستاسو د حقونو تضمین

یل قانون ته درناوی کول کول او د براز

 په رسمي املاکو اپلیکیش کې آنلاین اختیارونه لټون وکړئ
 او  وګورئ

  لیدنه او د قیمتونو په اړه خبرې اترې 
د کرایې قرارداد لاسلیک او قانونی  کړئ 

 په برازیل کې د املاکو ادارې د  په نوم یادیږي. دوی به تاسو ته هغه ملکیتونه 
 وښیې چې تاسو یې لیوالتیا لرئ، د مالکینو سره ستاسو اړیکه منځګړیتوب وکړئ او د برازیل

قانون سره سم د بیوروکراټیک طرزالعملونو سره ستاسو ته مرسته وکړئ

 د کرایې سربیره، په یاد ولرئ چې تاسو باید کورني بیلونه هم ولرئ، لکه د بریښنا، د اوبه، د
پخلی ګاز، مالیه  او نور

زه د کور کرایه کولو ته څه اړتیا لرم؟


